
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 FINANŠU KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2024. gada 23. maijā          Nr. 5 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 23. maijā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 23. maijā plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Aivars 

Mačeks, deputāts Jānis Dūmiņš, deputāts Juris Krievs, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāte 

Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Guntis Kalniņš – iemesls nav paziņots 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, Bauskas 

novada administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja 

Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, ekonomiste Gita 

Skribāne, Administratīvā departamenta vadītāja Līga Kausiniece, Administratīvās nodaļas 

vadītāja Egija Matuzone, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, 

sabiedrisko attiecību speciālistes Beata Logina un Anta Kļaveniece, Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Grigorjeva, jurists Arvīds Zvirbulis, Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs 

Mārtiņš Veinbergs, Būvniecības speciāliste Laima Berga, Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ilze Tijone, vecākā projektu vadītāja Ineta Bramane un projektu vadītāja Laura 

Šterna, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija 

Spriņķe, Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina, speciālistes Ilze Ērgle un Elīna Meldere, 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Gunita Vīgupa, nekustamo īpašumu speciālisti Aija 

Fridrihsone un Māris Šarķis, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājas vietnieks Ingars 

Štelfs, nekustamo īpašumu speciāliste Ligita Vasermane, Iecavas apvienības pārvaldes 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, Rundāles apvienības pārvaldes 

nekustamo īpašumu speciāliste Dace Neiberte, Bauskas novada Sociālā dienesta vadītājas 

vietniece sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos Kristīne Brūvele, vadītājas 

vietniece administratīvajos/sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jautājumos Zane Kuka, 

Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas vadītāja Ina Jankeviča, deputāte Laine Baha, 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” vadītāja Anda Čakša, SIA “FloraBalt SIA” valdes 

loceklis Gunārs Cankalis 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 



2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu. 

2. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

3. Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

4. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Bauskas novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu. 

5. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai" apstiprināšanu. 

6. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

7. Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba 

samaksas noteikumi" apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu. 

9. Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" 

apstiprināšanu. 

10. Par investīciju projekta "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība, Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta 

īstenošanai. 

11. Par investīciju projekta "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve, Bauskā, 

Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

12. Par investīciju projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas posms 

no Dzintaru ielas līdz autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai. 

13. Par investīciju projekta "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 2.kārta" 

pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

14. Par investīciju projekta "Lifta ierīkošana un telpu remontdarbi Bauskas pilsētas pamatskolā" 

pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

15. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

16. Par nomas līguma Nr.1 "Par derīgo izrakteņu ieguvi" pagarināšanu. 

17. Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā. 

18. Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā 

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation). 

19. Par aizņēmumu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) 

projektam "Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!". 

20. Par projekta "Publiskās infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas novadā" 

īstenošanu. 

21. Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plānā. 

22. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Mežāžu iela 2, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā. 



3 

 

23. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 29-1, Garoza, 

Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai 

 

24. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-15, Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

25. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Dvaru garāža 14", Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

26. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Augusti", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

27. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecsaules iela 22", Vecsaules pagasta 

Likvertenu ciemā nodošanu atsavināšanai. 

28. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Smaidas-6, Ozolaine, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Ernesta Kapkalna iela 1A-8, 

Bērzi, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

30. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 17"-29, 

Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 

31. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Sīļu lauki", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

32. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Podiņi", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

33. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kraukļu starpgabals", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Noliktava", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecmežsargi", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ansīši", Viesturu pagasts nodošanu 

atsavināšanai. 

37. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Zvejnieki"- 3, Priedītes, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

38. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulaine 21"-5, Saulaine, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 2"-12, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

40. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 3"-21, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

41. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 12"-2, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

43. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-10, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

44. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu iela 11-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

45. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu iela 13–17, Valle, 



4 

 

Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

46. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sporta iela 1-61, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

Papildu darba kārtība: 

47. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 7A-42, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

 
1.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu. 

(K.Brūvele, A.Okmanis) 

Ziņo: K.Brūvele. 

 Iepriekš jau ir bijuši apstiprināti saistošie noteikumi par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem, taču ņemot vērā izmaiņas Pašvaldību likumā, nepieciešams izdot jaunus saistošos 

noteikumus, kā arī papildināt līdzšinējo noteikumu redakciju. Saistošo noteikumu redakcija 

izdiskutēta ar deputātiem, tika ņemti vērā ieteikumi.  

 Veiktie grozījumi: papildināta pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība, kura 

pielīdzināta sociālā dienesta noteikumiem, norādot pakalpojumu pieprasīšanas veidus un 

iesniegumu iesniegšanas kārtību; pēc Sociālās un veselības komitejas sēdes izteiktie 

priekšlikumi iestrādāti noteikumos par ēdināšanas pabalstu, svītrojot “mācību gada laikā”, 

paredzot piešķirt pabalstu līdz 31. augustam; papildināts par kategorijām, kas ir tiesīgas 

saņemt šo pabalstu, noteikumos nosakot, ka daudzbērnu ģimenes statuss jāapliecina, uzrādot 

Latvijas Goda ģimenes apliecību; paaugstināti pabalsti nozīmīgās dzīves jubilejās – 90 vai 95 

gadu jubilejā 100 EUR; sasniedzot simt gadu jubileju un vairāk 200 EUR; pēc Sociālās un 

veselības komitejas sēdes ieteikuma tika svītrota pabalsta piešķiršana nozīmīgā kāzu jubilejā 

un politiski represētām personām pabalsta apmēru noteikt 150 EUR apmērā.  

 A.Okmanis papildina, ka būtiskākais priekšlikums bija, ka ēdināšanas pabalsts tiek 

nodrošināts arī vasaras periodā, un lai tam iegūtu finansējumu, tika samazināts pabalsts 

represētām personām un svītrota pabalsta kategorija - nozīmīgas kāzu jubilejas.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. Deputāts J.Krievs tehnisku problēmu dēļ balso 

ar roku. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalsti'' apstiprināšanu" 

 

 

2.p. 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 



5 

 

(Z.Kuka) 

Ziņo: Z.Kuka. 

 Sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un 

kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”, kas izskatīts 

Sociālās un veselības komitejas sēdē. Līguma projekts papildināts ar atzīmi par nododamo 

zemi, lēmuma projekts papildināts ar Zemesgrāmatas datiem, bet nav veikti maksājumi par 

kustamo mantu, līdz ar to nav iespējas norādīt kustamās mantas gala summu, ko līdz domes 

sēdei precizēs.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, 

Bauskā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

"Cerību spārni"". 

 

 

3.p. 

Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

(Z.Kuka) 

Ziņo: Z.Kuka. 

 Sagatavots lēmuma projekts par telpu un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā biedrībai "Cerību spārni", kas 

izskatīts Sociālās un veselības komitejas sēdē. Lēmuma projektam pievienots nekustamā 

īpašuma līguma projekts ar kustamās mantas sarakstu ar atlikušajām vērtībām, vēl dažas 

pozīcijas tajā tiks precizētas līdz domes sēdei. Saistībā ar Sociālās un veselības komitejas sēdē 

diskutēto par komunālo pakalpojumu apmaksu, ar biedrību ir vienojušies, ka apmaksu sadalīs 

atbilstoši izmantotajai platībai.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones 

ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai "Cerību spārni"". 

 

 

4.p. 



6 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Bauskas novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu. 

(J.Kalinka, A.Okmanis) 

Ziņo: J.Kalinka. 

 Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka pašvaldības domei ir jāizvērtē 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību 

likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi. Sagatavoti saistošie noteikumi par “Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”, kas izskatīti Vides un 

attīstības komitejas sēdē. Saturiski jaunajos noteikumos nav būtisku grozījumu, tika diferencēti 

administratīvo sodu apmēri un veikti redakcionāli precizējumi. Vides un attīstības komitejas sēdē 

tika pieprasīts sagatavot informāciju par kapu vietu līgumu skaitu un veco apmaļu norāžu vietām 

novada kapos – Rundāles apvienības pārvaldē noslēgti 145 līgumi un 10 kapos ir norādes; 

Bauskas apvienības pārvaldē – 268 līgumi un pusei kapu ir norādes; Iecavas apvienības pārvaldē 

nav noslēgtu līgumu un apmales tiek definētas kā lielgabarītu atkritumi, par ko atbild kapu 

apsaimniekotājs, un speciālas norādes nav; Vecumnieku apvienības pārvaldē informācija tiks 

apzināta līdz domes sēdei. Saņemti priekšsēdētāja A.Okmaņa priekšlikumi, kas iestrādāti 

noteikumos.  

 A.Okmanis jautā, par kuru periodu noslēgti līgumi. J.Kalinka atbild, ka kopš iepriekšējo 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienas, t.i., no 2022. gada 28. jūlija. A.Okmanis lūdz 

informēt, kam jāslēdz līgumi – vai no jauna iekārtotām kapa vietām vai pilnīgi visiem. J.Kalinka 

atbild, ka būtu labi, ja to darītu visi, bet prioritāri līgumi slēdzami par jaunajām, kā arī par jau 

esošām kapa vietām.  

 A.Okmanis jautā, kā rīkosies saistībā ar Iecavas apvienības pārvaldē nenoslēgtiem kapu 

vietu līgumiem. J.Kalinka atbild, ka tiks veiktas pārrunas ar pārvaldes vadītāju. A.Okmanis 

norāda, ka saistošo noteikumu nosacījumi ir jāpilda.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

līdz domes sēdei sagatavot informāciju par situāciju Vecumnieku 

apvienības pārvaldes teritorijā, 

 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu "Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu". 

 

 

5.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai" apstiprināšanu. 

(J.Kalinka) 



7 

 

Ziņo: J.Kalinka. 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka pašvaldības domei ir jāizvērtē 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību 

likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi. 2022. gada decembrī tika izdoti saistošie 

noteikumi “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”, kas nepieciešami, lai veicinātu dzīvojamo 

māju pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai un sekmētu to attīstību. Līdz šim 

noteikumi ir veiksmīgi pildījuši savu funkciju – 2023. gada laikā iesniegti 6 iesniegumi, no 

kuriem 2 iesniegumi neatbilda. Atbalstītie 4 iesniegumi attiecināmi uz 2024. gada budžetu. No 

jauna izdodamie saistošie noteikumi būtiski nav mainīti, tie papildināti ar sadaļu, kas regulē 

līdzfinansējuma kā de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumus saimnieciskās darbības 

veicējiem; noteikumu jaunajā redakcijā svītroti ierobežojumi, kas noteica sasniegt rādītājus 

Kohēzijas fonda ietvaros ieguldītajiem līdzekļiem kanalizācijas sistēmā, šogad iespēja ir visiem 

veikt pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Saņemti Finanšu ministrijas ieteikumi 

par de minimis sadaļu, kuri tiks iestrādāti noteikumos līdz domes sēdei. 

A.Okmanis jautā, vai šogad budžetā ir paredzēts līdzfinansējums pieslēgumiem. 

J.Kalinka apstiprina, ka ir paredzēts speciāls finansējums. 

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.   

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

iekļaut saistošajos noteikumos Finanšu ministrijas ieteikumus,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 

saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai" apstiprināšanu". 

 

 

6.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

(J.Kalinka, A.Okmanis, A.Mačeks) 

Ziņo: J.Kalinka. 

 Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka pašvaldības domei ir jāizvērtē 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību 

likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi. Lēmuma projekts izskatīts Vides un attīstības 

komitejas sēdē. Pievienots dokuments ar iepriekšējo noteikumu precizējumiem. Izvērtēti 

saistošie noteikumi par “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Bauskas novadā”, un konsultējoties ar speciālistiem, izstrādāts jauns saistošo noteikumu 

projekts, atbilstoši spēkā esošajiem normatīviem un aktu regulējumam.  

Publiskajā apspriedē tika saņemti dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “Aivītes” 

priekšlikumi un noteikumi tika pārrunāti ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” un 

pakalpojumu saņēmējiem; noteikumos iekļaujams termins “pakalpojuma lietotāja atbildības 



8 

 

robeža”, to nosakot līdz pirmajai centralizētās kanalizācijas sistēmas akai; noteikumi papildināti 

arī ar apakšskaitītāju termina skaidrojumu “mēraparāti, kuri uzskaita to ūdens daudzumu, kas 

netiek novadīts centralizētajā kanalizācijas sistēmā, kas nodrošina ūdensapgādi saimnieciskām 

vajadzībām, t.sk., dārza laistīšanai. Tos uzstāda sistēmās, kur nodrošināta ūdens apjoma 

uzkrāšana (rezervuāri, ūdenstorņi)”, kas netiek iekļauti tarifā un ūdens tiek uzkrāts no zemes 

sūkņa, kura spiediens ietekmē vairākus pakalpojumu saņēmējus; iekļauts punkts par 

pakalpojumu sniedzēja tiesībām, brīdinot īpašniekus pirms darbu sākšanas, zāģēt krūmus un 

kokus, kas atrodas uz centralizētās kanalizācijas sistēmas ūdensvadu līnijām; svītroti 36. un 51.6. 

punkti, kas neattiecas uz šiem noteikumiem, bet attiecināmi uz decentralizācijas saistošajiem 

noteikumiem.  

 A.Okmanis izsakās, ka par 2.1. punktā minētajiem apakšskaitītājiem Vides un attīstības 

komitejas sēdē diskusiju nebija, jo nosacījums ievērojami pasliktina pakalpojuma saņēmēju 

situāciju, vai pietiekami korekti to iekļaut noteikumos, kad tie jau tika nodoti sabiedriskai 

apspriešanai, jo iepriekšējā versijā šāds punkts nebija noteikts; priekšlikums iesniegts par vēlu. 

J.Kalinka pieņem izpildei saistošos noteikumus atstāt iepriekšējā redakcijā. 

 A.Mačeks piekrīt, ka šāds punkts nav jāiekļauj, un jautā, vai pēdējā saistošo noteikumu 

redakcija ir zināma SIA “Bauskas novada komunālserviss”. J.Kalinka atbild, ka pirms Finanšu 

komitejas sēdes notika tikšanās ar kapitālsabiedrību un dzīvokļu īpašnieku kooperatīvo 

sabiedrību “Aivītes”. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 

saistošo noteikumu "Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" apstiprināšanu". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu 

darba samaksas noteikumi" apstiprināšanu. 

(B.Šumina, M.Mediņš, I.Latviete, J.Krievs, I.Ērgle) 

Ziņo: B.Šumina. 

 2021. gada novembrī dome pieņēma lēmumu par Bauskas novada pašvaldības 

pedagogu darba samaksas noteikumiem. Grozījumi noteikumos veikti vairākkārt un pārsniedz 

pieļaujamo normu apjomu, nepieciešama noteikumu jauna redakcija. Ar noteikumiem tika 

iepazīstināti deputāti un tie izskatīti Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, pēc kuras 

tika veikti precizējumi. Informē par izmaiņām, kas skar pašvaldības finansējumu pirmsskolas 

izglītības iestādēs – pašvaldība nodrošina finansējumu pedagogiem un atbalsta personālam par 

bērniem no 1,5 līdz 5 gadu vecumam; Bauskā, Iecavā, Vecumniekos pedagoga mēneša darba 

algas likme attiecībā pret bērnu skaitu noteikta 12 pret 1, pārējās pirmsskolas izglītības 

iestādēs 11 pret 1; paredzēts papildus finansējums 3 % apmērā papildus atbalsta personāla 

finansēšanai, pedagogu motivācijai, pedagogu samaksai par papildus pedagoģisko darbu; 

noteiktas amata likmes logopēdam (1 amata likme uz 160 izglītojamiem), mūzikas skolotājam 

(1 amata likme uz 160 izglītojamiem), sporta skolotājam (1 amata likme uz 240 



9 

 

izglītojamiem), izglītības psihologam, speciālajam pedagogam, sociālajam pedagogam (1 

amata likme uz 600 izglītojamiem); izmaiņas skar arī vadītāju vietnieku un metodiķu 

atalgojumu – vietniekam nosakot ne mazāk kā 80 % no vadītāja amata algas, kā arī sociālo 

garantiju pozīciju, kad pedagogam apgādībā ir bērns ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam, 

izmaksājot pabalstu par katru bērnu 50 % mēnešalgas apmērā vienu reizi kalendārajā gadā, 

izvēloties, par kuru amata vietu izmaksa tiek veikta, ja pedagogs nodarbināts vairākos amatos, 

kā arī, ja pašvaldībā nodarbināti abi bērna vecāki, pabalstu saņem abi. 

 M.Mediņš jautā, kāda ir ietekme uz budžetu un kad sāks veikt aprēķinus pēc jaunajiem 

noteikumiem. B.Šumina atbild, ka noteikumi stāsies spēkā 2024. gada 1. septembrī. I.Latviete 

papildina par ietekmi uz pašvaldības budžetu, norādot, ka mēnesī izmaksas sastāda 9 000 EUR 

attiecībā uz pirmsskolas izglītības iestādēm un 1 200 EUR attiecībā uz profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm; uz gadu pirmsskolas izglītības iestādēm nepieciešamais finansējums 

sastāda 108 000 EUR. 

 J.Krievs izsakās par vadītāju vietnieku atalgojumu, ja vadītājam ir trīs vietnieki. I.Ērgle 

atbild, ka vietnieka atalgojums ne mazāk kā 80 % no vadītāja amata algas būs katram 

vietniekam, to nosaka MK noteikumi. J.Krievs min, vai iepriekš nebija līdz 80 %. I.Ērgle 

atbild, ka iepriekš bija noteikts 80 % apmērā no vadītāja amata algas. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu 

"Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi" 

apstiprināšanu". 

 

 

8.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu. 

(E.Meldere) 

Ziņo: E.Meldere. 

 Sagatavots lēmuma projekts par nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu, jo spēkā stājies 

Pašvaldību likums. Spēku zaudējis likums “Par pašvaldībām”, uz kura balstījās iepriekšējais 

nolikums. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek izvērtētas interešu izglītības programmas, 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, piešķirts pašvaldības finansējums programmu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un nodrošināta 

programmu īstenošana Bauskas novadā. Tika veikti redakcionāli grozījumi, kā arī mainīts 

nolikuma tiesiskais pamatojums. Nolikuma vispārīgajā jautājumu sadaļā tika precizēts 3.1. 

punkts un norādītas tālmācības izglītības iestādes, kas atrodas Bauskas novadā, kā arī 

papildināts ar 3.7. punktu par iestādēm, kuras var pretendēt uz mērķdotāciju ar noteikumu, ka 

tās ir licencējušas interešu izglītības programmas Bauskas novadā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 



10 

 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma 

"Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu". 

 

 

9.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" 

apstiprināšanu. 

(J.Dūmiņš, J.Krievs) 

Ziņo: J.Dūmiņš. 

 Sagatavots lēmuma projekts par Festivāla "Bauska TASTE" 2024. gada nolikuma 

apstiprināšanu, kurā atrunātas festivāla ieņēmumu pozīcijas. Pirmā sadaļa ietver vispārīgos 

jautājumus, kas saistīti ar festivāla norisi un laikiem. Otrajā sadaļā atrunātas biļešu cenas un 

piemērojamās atlaides, kā arī veids, kā tās tiek tirgotas. Trešajā sadaļā noteikta sadarbības 

partneru (alkoholisko/bezalkoholisko dzērienu ražotāji/izplatītāji un bez atlīdzības 

pakalpojumu sniedzēji) piesaiste un atlase. Informē par festivālā atļauto tirgojamo produkciju. 

Ceturtajā sadaļā atrunāti tirdzniecības dalībnieki, kuri aicināti pieteikties tirdzniecībai un 

pakalpojumu sniegšanai līdz noteiktam termiņam. Piektajā sadaļā atrunātas dalības maksas. 

Dalībnieku pieteikšanās notiek festivāla tīmekļvietnē www.bauskataste.lv, pēc kuras ar 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija 5 cilvēku sastāvā izvērtēs pieteikumus 

pēc nolikuma kritērijiem, piešķirot dalībniekiem punktus. Septītajā sadaļā atrunāti noteikumi 

dalībai. Nolikumam ir 8 pielikumi par katras pozīcijas izvērtēšanas kritērijiem preču 

tirdzniecībai un pakalpojumu sniegšanai. Nolikums tika izskatīts un atbalstīts Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas sēdē ar precizējumiem. 

 J.Krievs vērš uzmanību uz nolikuma 3. pielikuma numerāciju. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

3. pielikumā precizēt numerāciju, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada 

pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" 

apstiprināšanu". 

 

 

10.p. 

http://www.bauskataste.lv/


11 

 

Par investīciju projekta "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība, Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta 

īstenošanai. 

(I.Spurķe, M.Veinbergs) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Projekta īstenošana tika apstiprināta šī gada februāra Apvienoto komiteju sēdē. Ir veiktas 

iepirkuma procedūras, kuru rezultātā ir noskaidrotas projekta kopējās izmaksas - 392 721,31 

EUR. Projektu īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē. Pašvaldībai jānodrošina 15 % 

līdzfinansējumu, t.i., 58 885,51 EUR no kopējām izmaksām. Līdzfinansējums februāra sēdē tika 

rezervēts. Vispirms izvērtēšanai projekta pieteikums ir jāiesniedz Satiksmes ministrijā, pēc 

pozitīva lēmuma var griezties aizņēmumu padomē. Aizņēmumu 333 684,55 EUR apmērā plānots 

ņemt uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada martam. Projektu 

plānots īstenot 2 gadu laikā.  

 M.Veinbergs papildina, ka šogad tiks realizēti pazemes komunikācijas un ceļa izbūves 

darbi.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta "Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai būvniecība, Bauskā, Bauskas 

novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

11.p. 

Par investīciju projekta "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve, 

Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(I.Spurķe, V.Čačs, M.Veinbergs, J.Krievs) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Projekta īstenošana tika apstiprināta šī gada februāra Apvienoto komiteju sēdē. Projekta 

uzsākšana paredzēta šogad. Iepirkuma rezultātā kopējās projekta izmaksas ir 2 054 893,37 EUR. 

Projektu plānots īstenot 2 gadu laikā. Pašvaldības līdzfinansējums 15 % apmērā – 308 211,32 

EUR, kas paredzēts šī gada budžetā. Pieteikums iesniedzams Satiksmes ministrijā izvērtēšanai. 

Pozitīva vērtējuma gadījumā paredzēts ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 746 531,80 EUR apmērā 

uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 2026. gada martā. 

 V.Čačs jautā, kādi darbi šogad paredzēti. M.Veinbergs atbild, ka paredzēti ievērojami 

pazemes komunikācijas, plātņu, troturāru darbi, kā arī izbūvēta apļveida satiksmes kustība. 

V.Čačs vērš uzmanību uz darbu organizāciju, jo šovasar pilsētā notiks intensīva būvniecība, kas 

apgrūtinās iedzīvotāju pārvietošanos un transportlīdzekļu novietošanu. 

 J.Krievs jautā, cik projektu vienlaicīgi notiks pilsētā un vērš uzmanību uz organizētu 

darbu plānošanu. M.Veinbergs atbild, ka vienlaicīgi tiks realizēti 5 projekti.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 



12 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Līga Rimševica) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta "Salātu ielas posma 

no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve, Bauskā, Bauskas novadā" 

pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

12.p. 

Par investīciju projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas posms 

no Dzintaru ielas līdz autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(I.Spurķe) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Projekta 1. kārta tika īstenota 2023. gadā, 2. kārtas īstenošana tika apstiprināta šī gada 

februāra Apvienoto komiteju sēdē. Kopējās projekta izmaksas ir 433 769,77 EUR. Pašvaldības 

līdzfinansējums 15 % apmērā - 65 065,47 EUR, kas paredzēts pašvaldības budžetā. Pozitīva 

atzinuma gadījumā plānots ņemt aizņēmumu 368 704,30 EUR apmērā uz 10 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu 2025. gada martā, aizņēmumu paredzēts izņemt šogad. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta "Autoceļa A9 

"Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas posms no Dzintaru ielas 

līdz autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

13.p. 

Par investīciju projekta "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 2.kārta" 

pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(I.Spurķe) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Projekta 1. kārta tika īstenota 2023. gadā, 2. kārtas īstenošana tika apstiprināta šī gada 

februāra Apvienoto komiteju sēdē. Kopējās projekta izmaksas ir 363 662,87 EUR. Pašvaldības 

līdzfinansējums paredzēts budžetā 54 549,43 EUR apmērā. Pozitīva atzinuma gadījumā plānots 

ņemt aizņēmumu 309 113,44 EUR apmērā uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 

2025. gada martā. Projektu plānots pabeigt 2024. gadā. 



13 

 

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta "Autoceļa A10 

"V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 2.kārta" pārbūve" pieteikuma 

iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

14.p. 

Par investīciju projekta "Lifta ierīkošana un telpu remontdarbi Bauskas pilsētas 

pamatskolā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(I.Spurķe) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Projekta īstenošana apstiprināta šī gada februāra Apvienoto komiteju sēdē. Kopējās 

projekta izmaksas ir 450 596,68 EUR. Plānots ņemt aizņēmumu, nodrošinot pašvaldības 

līdzfinansējumu 10 % apmērā - 45 023,30 EUR. Pieteikums jāiesniedz Izglītības un zinātnes 

ministrijā izvērtēšanai; pozitīva atzinuma gadījumā plānots ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 

605 210,31 EUR apmērā uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 2026. gada martā, 

aizņēmumu paredzēts izņemt 2 gados. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta "Lifta ierīkošana un 

telpu remontdarbi Bauskas pilsētas pamatskolā" pieteikuma iesniegšanu 

un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

(I.Štelfs, A.Okmanis, G.Skribāne, E.Grigorjeva, I.Pētersone, I.Latviete) 

Ziņo: I.Štelfs. 

 Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības 

pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu, pamatojoties uz Audita un 

kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas veiktā audita ieteikumiem un pašvaldības noteikumiem 

par maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas un aprēķināšanas metodiku.  



14 

 

 A.Okmanis jautā, kas cenrādī precizēts par dušas pakalpojumu, jo komitejās bija 

diskusijas. I.Štelfs atbild, ka vienojās, kad Sociālais dienests izstrādās noteikumus, tad 

aprēķinus koriģēs atbilstoši noteikumiem, nosakot vienādus nosacījumus attiecībā uz atlaidēm 

šiem pakalpojumiem, cenrādī norādīta esošā redakcija. G.Skribāne papildina, ka Sociālo un 

veselības komitejas sēdē vienojās, ka Sociālais dienests izstrādās saistošos noteikumus, kas 

būs saistoši visiem pakalpojumiem, un izsaka priekšlikumu līdz noteikumu izstrādei 

apstiprināt cenrādi pēc iesniegtajiem aprēķiniem, pēc noteikumu spēkā stāšanās veicot tajā 

grozījumus. 

 A.Okmanis norāda, ka par to komitejā nevienojās, Sociālais dienests neizstrādās 

saistošos noteikumus citas iestādes pakalpojumiem. E.Grigorjeva piekrīt, ka katra iestāde 

apstiprina savus maksas pakalpojumus, Sociālais dienests personai izsniedz izziņu par 

personas statusu, kuram atbilstoši tiek piemērota iestādes pakalpojuma atlaide. I.Štelfs norāda, 

ka komitejā bija runa par vienlīdzīgu pakalpojuma izcenojumu novadā. A.Okmanis norāda, ka 

nav pareizi saprasts.  

 I.Pētersone vieš skaidrību, ka tika diskutēts par aprēķinā iekļautās štata vietas 

nepieciešamību bez papildus pienākumiem, tika norādīts izvērtēt šo pozīciju, jo tā būtiski 

sadārdzina šo pakalpojumu; kā arī Sociālais dienests norādīja uz pakalpojumam piemērojamo 

atlaidi, vēršot uzmanību, ka novadā nepieciešams vienoties par vienādu atbalsta sistēmu; 

nebija runa par pakalpojuma vienādu cenu un ka to integrēs Sociālā dienesta noteikumos; 

katrai iestādei jāizvērtē savas budžeta iespējas; vienojās, ka Vecumnieku apvienības pārvalde 

kopā ar Sociālo dienestu pārrunās par vienotu atbalsta sistēmu, un iestādes cenrādī veiks 

aprēķinus par štata vietas izmaksām; ja to nevar izdarīt maijā, tad šo jautājumu atlikt līdz 

aprēķini būs veikti. A.Okmanis apstiprina, ka tā arī bija, komitejā norādīja, ka aprēķins 

pakalpojumam ir nekorekts un nesaimniecisks, nav pārskatītas amata vietas izmaksas, bet tiek 

virzīts tāds pats cenrādis.  

 I.Latviete papildina, ka izcenojums aprēķināts, balstoties uz esošo situāciju un visiem 

izdevumiem, kas veido šo pakalpojumu – arī darbinieks ar noteikto slodzi; šajā brīdī 

izcenojumu aprēķināt savādāk nav pamata, bet var lemt par piemērojamām atlaidēm. Sociālās 

un veselības komitejas sēdē minēja palielināt pakalpojumu skaitu par šo cenu; aprēķins veikts 

uz reālo pakalpojuma saņēmēju skaitu, nevar mākslīgi palielināt, jo balstās uz pakalpojuma 

izmantošanas skaitu. A.Okmanis piekrīt, ka mākslīgi nevajag palielināt, un norāda, ka arī citur 

ir pareizi veikti aprēķini par pakalpojumiem, kurus saņem maznodrošinātās personas; šajā 

pakalpojumā konstatēta pārāk liela darbinieka slodze, ekonomistu aprēķins ir pareizs, bet 

organizēšana no apvienības pārvaldes puses nav saimnieciska – piešķirot 60 % atlaidi 

pakalpojumam, pārējie nodokļu maksātāji par to samaksā. I.Štelfs norāda, ka nav pareizi 

sapratis norādes, cenrādis ir jāpārstrādā. 

 A.Okmanis jautā, vai šīs pozīcijas tiek izņemtas no cenrāža vai jautājuma izskatīšana 

tiek atlikta. G.Skribāne atbild, ka amata vietu tik īsā laikā nevar pārskatīt, ir iespēja šīs 

pozīcijas no cenrāža svītrot. A.Okmanis norāda, ka var nepiemērot atlaides. G.Skribāne atbild, 

ka bez atlaides šis pakalpojums būs nepieejams, ierosina atlikt šī jautājuma izskatīšanu līdz 

jūnijam.   

 J.Krievs atbalsta atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 Jautājumu vairāk nav, komiteja vienojas par jautājuma atlikšanu. 

 

NOLEMJ: atlikt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

16.p. 

Par nomas līguma Nr.1 "Par derīgo izrakteņu ieguvi" pagarināšanu. 



15 

 

(A.Zvirbulis, J.Krievs, G.Cankalis, A.Mačeks) 

Ziņo: A.Zvirbulis. 

Lēmuma projekts sagatavots, balstoties uz SIA “Florabalt SIA” iesniegumu 2021. gadā. 

Līgums ticis noslēgts 2001. gadā ar Valles pagasta padomi, kuras teritorijā bija degradēta vide 

“Ērgļu purvs”, kura iznomāšanu derīgā izrakteņa (kūdras) ieguvei konkursa kārtībā ieguva SIA 

“Florabalt SIA” līdz 2026. gadam. Lēmuma projektā ir uzskaitīti iepriekšējie vēsturiskie 

notikumi un apkopotas normatīvo aktu regulējumu izmaiņas. Sagatavotais lēmuma projekts 

paredz nomas līguma pagarināšanu ar SIA “Florabalt SIA” līdz 2074. gadam. 

J.Krievs jautā, cik bieži iespējams pārskatīt līguma maksu, norādītais 6 gadi ir pārāk ilgs 

termiņš. A.Zvirbulis atbild, ka likums nosaka arī biežāk, bet tas notiek ar sertificēta vērtētāja 

noteikto cenu kūdras atradnes teritorijā, kuru februārī apstiprināja; aicina izteikties SIA 

“Florabalt SIA” valdes locekli G.Cankali. 

G.Cankalis papildina, ka likums nosaka, ka veicama tirgus cenas noteikšana atradnēm 

reizi 6 gados; jaunu vērtējumu parasti veic tad, kad tiek veikta jauna inventarizācija purvā.  

A.Zvirbulis piebilst, ka normatīvie akti nosaka, ka vērtējuma izmaksas apmaksā 

nomnieks.   

A.Mačeks norāda, ka nav pievienots jaunā līguma projekts. A.Zvirbulis skaidro, ka 

līguma projekts ir sagatavots un pārskatīts, to pievienos dokumentiem un nosūtīs deputātiem.  

I.Pētersone jautā, cik pašvaldība saņem par šo pakalpojumu. A.Zvirbulis atbild, ka 

pašvaldība par kūdras atradni saņem nepilnus 13 000 EUR gadā, bet par piekritīgo teritoriju 27 

ha platībā, kas netiek izmantota kūdras ieguvei un tajā netiek veikta saimnieciskā darbība, saņem 

vēl 1,5 % no kadastrālās vērtības; izvērtējumu ap 2 000 EUR apmaksā nomnieks. I.Pētersone 

turpina, vai nav iespējas palielināt vērtētāja noteikto cenu. A.Zvirbulis atbild, ka palielināt nevar, 

likumā noteikts ne mazāk kā 6 % no kadastrālās vērtības; ja vērtība lielāka, kā vērtētājs noteicis, 

tiek piemēroti 6 %; šajā gadījumā vērtētāja cena ir augstāka.  

A.Okmanis jautā par meža daļas apsaimniekošanu; uzņēmums apgalvoja, ka tā nav 

nepieciešama, vai spēkā ir vienošanās par pašvaldības iespējām meklēt tai citu pielietojumu, to 

nosakot arī jaunajā līgumā. G.Cankalis apstiprina, jo tā daļa uzņēmumam nav nepieciešama, šajā 

teritorijā tiek apsaimniekoti novadgrāvji, nav pretenziju izmainīt teritorijas robežas, jo par šo 

teritoriju papildus jāmaksā gan vērtējumā, gan nekustamo īpašumu nodoklī.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par nomas līguma Nr.1 "Par derīgo 

izrakteņu ieguvi" pagarināšanu". 

 

 

17.p. 

Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā. 

(A.Čakša, E.Grigorjeva, A.Okmanis) 

Ziņo: A.Čakša. 

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, 

Bauskā nomas līgumā. Izglītības iestāde “Saulespuķe” no biedrības “Latvijas SOS Bērnu 



16 

 

ciemata asociācija” īrē dvīņu mājas pusi, kurā izvietota 5. bērnudārza grupiņa. Līdzšinējā īres 

līguma termiņš ir 2024. gada 30. jūnijs un, izskatot iestādes nākamā gada plānus, secināms, ka 

šī ēka ir nepieciešama pirmskolas izglītības iestādes funkciju pildīšanai un tāpēc tika rosinātas 

sarunas par nomas līguma pagarināšanu un sekojošiem nosacījumiem: biedrība “Latvijas SOS 

Bērnu ciemata asociācija” vēlas paaugstināt nomas maksu - līdz šim maksa bija 200 EUR/ 

mēnesī, šobrīd viņi vēlas 270 EUR/mēnesī, ko pamato ar īres tirgus cenām Bauskā un šajā 

cenā nav iekļautas ne ēkas apdrošināšanas izmaksas, ne zemes gabala noma un uzturēšanas 

izdevumi (gāzes apkures iekārtas uzturēšana, kas ir kopīga vairākām mājām). Ēka 

nepieciešama ilgākam laika posmam kā 1 gadam, Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē 

tika izteikts priekšlikums nomāt ēku uz 3 gadiem. Biedrība šim priekšlikumam piekrīt, 

nepieciešama komitejas piekrišana.  

 E.Grigorjeva apstiprina, ka to var darīt, nepārsniedzot 30 gadus. A.Okmanis jautā, cik 

gadu tiek nomāts. A.Čakša atbild, ka kopš 2015. gada.  

 A.Okmanis jautā, kā korekti noteikt cenu. E.Grigorjeva atbild, ka šajā situācijā cenu 

nosaka biedrība; normatīvie akti nav pārkāpti.  

 A.Okmanis rezumē noteikt nomas līgumam 3 gadu periodu. Komiteja piekrīt. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

noteikt nomas līgumam 3 gadu periodu, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem 

nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā". 

 

 

Plkst. 10.30 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Sēde tiek atsākta plkst. 10.45. 

 

 

18.p. 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā 

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation). 

(L.Šterna) 

Ziņo: L.Šterna. 

 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg Latvijas-Lietuvas 

programmas vadošā iestāde ir aicinājusi pierobežas pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties 

dalībai programmas 2. projektu konkursa kārtā. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir šī 

gada 21. jūnijs un projekta aktivitāšu uzsākšana atbilstoši nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2025. 

gadā. Maksimālais īstenošanas laiks 24 mēneši. Bauskas novada pašvaldība saņēmusi 

uzaicinājumu no Lietuvas NVO veidot partnerību kopēja projekta īstenošanai jaunatnes jomā 

programmas prioritātes virzienā Nr. 3 “Sociāli iekļaujoša sabiedrība”. Projekta vadošais partneris 

ir Pakrojas rajona pašvaldības administrācija Lietuvā, plānotie projekta partneri – biedrība “Všļ 



17 

 

Socialine iniciatyva”, Bauskas novada pašvaldība un futbola klubs “Iecava”. Projekta mērķis ir 

līdzdalības veicināšana bērnu un jauniešu ar ierobežotām iespējām pierobežas pašvaldībās, kā arī 

attīstīt pakalpojumu un aktivitāšu pieejamību darbam ar bērniem un jauniešiem lauku teritorijās. 

Projekta galvenās aktivitātes - aprīkojuma iegāde Bauskas jauniešu mājai, Iecavas jauniešu 

centram, jauniešu telpām pagastos; darbā ar bērniem un jauniešiem iesaistīto pašvaldību 

speciālistu apmācības kapacitātes stiprināšana; kopīgas integrējošas un personību attīstošas 

aktivitātes bērniem un jauniešiem sadarbībā ar vietējām nevalstiskajām organizācijām; partnerībā 

izstrādāts metodiskais materiāls darbam ar bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām, 

integrējot inovatīvas neformālās izglītības metodes. Šī ir iespēja īstenot nesen apstiprinātās 

Bauskas novada pašvaldības jaunatnes politikas pamatnostādnes ievirzītās rīcības. Pievienots 

saraksts par aktivitāšu īstenošanas vietām Vecumniekos, Grenctālē un Ērgļos, Brunavas pagastā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. Deputāts M.Mediņš tehnisku iemeslu dēļ balso ar roku. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas (2021-2027) projektā "Bērnu un jauniešu 

līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation)". 

 

 

19.p. 

Par aizņēmumu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) 

projektam "Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!". 

(I.Bramane, A.Okmanis, I.Latviete) 

Ziņo: I.Bramane. 

 Šī gada 8. februārī tika noslēgts finansēšanas līgums starp VARAM un projekta vadošo 

partneri Žemaitijas aizsargājamo teritoriju direkciju Lietuvā. 18. martā tika parakstīts partnerības 

līgums starp visiem projekta partneriem - Jonišķu tūrisma un biznesa informācijas centru 

Lietuvā, Dabas mantojuma fondu Lietuvā, Bauskas novada pašvaldību un Jelgavas novada 

pašvaldību. Projekts tiek īstenots Latvijas-Lietuvas sadarbības programmas ietvaros prioritārajā 

virzienā “Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls”, kura mērķis ir 

paplašināt ilgtspējīga un zaļā tūrisma iespējas Zemgalē un Žemaitijā. Bauskas novada pašvaldībā 

plānots Iecavas parka teritorijā izbūvēt kādreizējās Iecavas muižas pils kontūru mūžzaļu 

stādījumu labirinta veidolā. Paredzēti objekta būvdarbi, autoruzraudzība un būvuzraudzība, kā 

arī plānots objekta atklāšanas pasākums, kā arī tūrisma speciālistu apmācības partneru teritorijās 

un pieredzes apmaiņas brauciens speciālistiem, un testa brauciens personām ar īpašām 

vajadzībām.Projekta īstenošana paredzēta pašvaldības Attīstības programmas Investīciju plānā.  

Projekta kopējais budžets visiem partneriem ir 740 810,12 EUR - ERAF 80 %, partneru 

līdzfinansējums ir 20 %; Bauskas novada pašvaldībai šī projekta ietvaros apstiprinātais projekta 

budžets ir 237 381,25 EUR. Projekta īstenošanai saņemts avanss 21 364,32 EUR apmērā. 

Veiktas iepirkuma procedūras būvdarbiem 139 517,42 EUR un būvuzraudzībai 2 420 EUR, 

autoruzraudzības izmaksas 544,50 EUR. Kopējās ar būvdarbiem saistītās izmaksas ir 142 481,92 

EUR, plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē. Lēmuma projekts tika izskatīts un atbalstīts Vides 

un attīstības komitejas sēdē, precizējot būvdarbu izmaksas.  



18 

 

 A.Okmanis jautā, vai šāda summa ir ieplānota šī gada budžetā. I.Latviete atbild, ka bija 

ieplānota kopējā summa LAT-LIT projektiem, no kuras pašvaldība līdzfinansē šos projektus. 

 A.Okmanis turpina, vai izvērtēts par summas apmēru, ja budžetā ir jau paredzēta summa, 

procenti ir samērā augsti, ierosina līdz domes sēdei izvērtēt nepieciešamo summas apmēru. 

I.Latviete pieņem izvērtēšanai. 

 A.Okmanis jautā par līgumā noteikto būvdarbu termiņu. I.Bramane atbild, ka termiņš ir 

noteikts 16 nedēļas, ieskaitot objekta nodošanu ekspluatācijā. A.Okmanis turpina, vai 

tehnoloģiski to iespējams realizēt. I.Bramane atbild, ka pievienota informācija par plānoto darbu 

veidiem un apjomiem. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. Deputāts M.Mediņš tehnisku problēmu dēļ balso 

ar roku. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par aizņēmumu Latvijas – Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektam "Atklāj un 

sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!"". 

 

 

20.p. 

Par projekta "Publiskās infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas 

novadā" īstenošanu. 

(I.Tijone, A.Okmanis, V.Čačs) 

Ziņo: I.Tijone. 

 Līdz šī gada 21. jūnijam jāiesniedz projektu pieteikumi 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam” 2. atlases kārtā. Projektā ir iespēja attīstīt uzņēmējdarbības publisko 

infrastruktūru, izvēlētais objekts – no SIA “Bauskas alus” līdz starptautiskas nozīmes auto trasei 

“Mūsa Raceland”. Šajā apgabalā atrodas ražojošie un tūrisma uzņēmumi, līdz ar to rādītāju 

sasniegšanu varētu nodrošināt - darba algu fonda pieaugums vismaz 1,25 miljoni EUR apmērā, 

komersanti, kas gūst labumu, kā arī komersantu pašu nefinanšu investīcijas savos 

pamatlīdzekļos. Pārbūvējamais autoceļa posms ir 2 313 m garš un šeit tiks nodrošināta gan 

autoceļa pārbūve, gan melnais segums. Projekta kopējās izmaksas ir līdz 3 milj EUR, tai skaitā, 

ERAF atbalsts 2,5 milj. EUR apmērā un pašvaldības līdzfinansējums līdz 500 000 EUR un 

izmaksas, kas pārsniedz līgumā par projekta īstenošanu noteikto ERAF izmaksu. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā pašvaldībai jānodrošina priekšfinansējums no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, ņemot aizņēmumu Valsts kasē, to paredzot 2025.- 2026. gadā līdz 1 milj. EUR 

apmērā. Šobrīd vēl notiek projektēšanas darbi, būvprojekts tiks iesniegts jūnijā, summas tiks 

precizētas. Izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas sēdē, pievienota grafiskā shēma. 

 A.Okmanis jautā, vai programma paredz avansa iespējas. I.Tijone atbild, ka avanss tiek 

paredzēts, tāpēc norādīts līdz 1 milj. EUR. 

 V.Čačs ierosina redakcionāli precizēt termina “leģendārā” lietojumu.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 



19 

 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par projekta "Publiskās infrastruktūras 

izveide uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas novadā" īstenošanu". 

 

 

21.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plānā. 

(I.Tijone) 

Ziņo: I.Tijone. 

Attīstības programmas Investīciju plānā veicami grozījumi, pamatojoties uz 

uzsāktajiem projektiem, kā arī izvērtējot nepieciešamos darbus tuvākā laika periodā. Informē 

par veiktajiem grozījumiem lielākajās sadaļās, datnēs informācijai pievienots dokuments par 

veiktajiem grozījumiem. Precizējumi saistīti ar iepriekš minētajiem lēmuma projektiem par 

investīcijām ielu/ceļu jomā, projektiem viedajām pašvaldībām, precizēts kapitālsabiedrības 

nosaukums, Latvijas-Lietuvas līdzdalības veicināšanas projekts jauniešiem un lifta ierīkošana 

Bauskas pilsētas pamatskolā. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā". 

 

 

22.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Mežāžu iela 2, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā. 

(A.Fridrihsone) 

Ziņo: A.Fridrihsone. 

 Nekustamais īpašums Mežāžu iela 2, Uzvarā, Gailīšu pagastā sastāv no zemes vienības 

0,4099 ha platībā un ēkas uz tās – dzīvojamās mājas ar 18 dzīvokļu īpašumiem, kuri ir 

privatizēti un reģistrēti Zemesgrāmatā. Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada 

pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanu uz nekustamo īpašumu. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 



20 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

uz nekustamo īpašumu Mežāžu iela 2, Uzvarā, Gailīšu pagastā". 

 

  

 Sēdes vadītājs A.Okmanis ierosina vienā balsojumā balsot par 23., 24., 25., 26., 27., 

28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 46. un 47. lēmumu 

projektiem. 

 Komitejas locekļi piekrīt. 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumiem balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

23.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 29-1, Garoza, 

Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Skolas iela 29-1, Garoza, Mežotnes pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

24.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-15, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Virši"-15, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

25.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Dvaru garāža 14", Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Dvaru garāža 14", Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

26. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Augusti", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 



21 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Augusti", Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

27.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecsaules iela 22", Vecsaules 

pagasta Likvertenu ciemā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Vecsaules iela 22", Vecsaules pagasta Likvertenu ciemā 

nodošanu atsavināšanai". 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Smaidas-6, Ozolaine, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Smaidas-6, Ozolaine, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Ernesta Kapkalna iela 1A-

8, Bērzi, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Ernesta Kapkalna iela 1A-8, Bērzi, Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 17"-29, 

Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 17"-29, Rītausmas, Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Sīļu lauki", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Sīļu lauki", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Podiņi", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Podiņi", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 



22 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kraukļu starpgabals", Īslīces 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Kraukļu starpgabals", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Noliktava", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Noliktava", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecmežsargi", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Vecmežsargi", Brunavas pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ansīši", Viesturu pagasts nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ansīši", Viesturu pagasts nodošanu atsavināšanai". 

 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Zvejnieki"- 3, Priedītes, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Zvejnieki"- 3, Priedītes, Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulaine 21"-5, Saulaine, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Saulaine 21"-5, Saulaine, Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

 

 



23 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 2"-12, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Piebalgas 2"-12, Piebalgas, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 3"-21, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Piebalgas 3"-21, Piebalgas, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 12"-2, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Piebalgas 12"-2, Piebalgas, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Cīruļu iela 5-2, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-10, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Cīruļu iela 5-10, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu iela 11-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Ceriņu iela 11-2, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 



24 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sporta iela 1-61, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Sporta iela 1-61, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

47.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 7A-42, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Tirgus iela 7A-42, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu iela 13–17, Valle, 

Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(L.Vasermane, M.Mediņš) 

Ziņo: L.Vasermane. 

 Pašvaldībā tika saņemts personas atsavināšanas ierosinājums nekustamajam īpašumam 

– dzīvoklim Liepu ielā 13–17, Vallē, Valles pagastā. Tika veiktas visas procedūras īpašuma 

atsavināšanai. Šī gada maijā tika saņemts personas iesniegums par atsavināšanas ierosinājuma 

atsaukšanu sakarā ar dzīvesvietas maiņu, dzīvokļa vispārējo stāvokli un apkures izmaksām, un 

īres līguma pārtraukšanu ar 1. jūliju.  

 M.Mediņš jautā par turpmāko atsavināšanas procesu. L.Vasermane atbild, ka pēc 1. 

jūlija nekustamais īpašums tiks gatavots izsoles procesam. 

 Jautājumu nav, komiteja vienojas par lēmuma projekta nevirzīšanu turpmākai 

izskatīšanai domes sēdē. 

 

NOLEMJ: 

nevirzīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Liepu iela 13–17, Valle, Valles pagastā nodošanu 

atsavināšanai" turpmākai izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 23. maijā plkst. 11.26. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ieva Skujeniece 


	2024. gada 23. maijā          Nr. 5

